



Consultas - Emissão de comprovantes

G3340910395930001
09/05/2022 10:44:01

X

19/04/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:28:25
163301633 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO S D SAVIO
AGENCIA: 1633-0 CONTA: 62.552-3
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	19/04/2022
NR. DOCUMENTO	555.679.000.531.922
VALOR TOTAL	1.005,23

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: DANIELLE S A 08789054644
AGENCIA: 5679-0 CONTA: 531.922-6
NR. DOCUMENTO 551.633.000.062.552
=====

NR. AUTENTICACAO	9.299.131.A4A.AC0.8FA
------------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: J2076262 SONIA MARIA SANTOS SOARES.

3

SM



DANIELLE FERNANDA L.SILVA ANDRADE
 Rua Almerinda da Costa Ribeiro, 317, Loja A, Canadá
 32.015-270 - Contagem - MG
 Fone (31) 3991-5278 www.inoveupdistribuidora.com.br -
 contato@inoveupdistribuidora.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica

0-Entrada
 1-Saída

Nº 067282

SERIE: 1
 Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso

3122 0430 9537 5800 0105 5500 1000 0672 8213 1873 8539

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de Mercadorias	Protocolo de autorização de uso 131224677565941 18/04/2022 15:52:26
Inscrição Estadual 0032338430093	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 30.953.758/0001-05

Destinatário/Remetente	CNPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
Nome / Razão Social INSTITUTO SAO DOMINGOS SAVIO	18.258.640/0001-61	ISENTO	18/04/2022
Endereço Rua Cubatao, 360	Bairro Monte Castelo	CEP 32.285-170	Data saída 18/04/2022
Município Contagem	Fone/Fax (31) 3351-0058	UF MG	Hora saída 15:52:26

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	18/04/2022	1.005,23						

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 1.005,23
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 1.005,23

Nome	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
000000004374	PAPEL CREPOM 10% FOLHA 48CMX2,00M ART FLOC C/10	48081000	0102	5.102	PT	5,000	16,67	83,35	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000005937	FITA CORRETIVA MP 436 6M MASTERPRINT	38249929	0102	5.102	UN	5,000	10,87	54,35	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000010320	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 40 WT PCQ 40 ADECK 533	85167990	0102	5.102	UN	3,000	38,39	115,17	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000011242	COLA BRANCA AVULSA COPLAMIX 90G CX/60 CBA90G	35061090	0102	5.102	CX	1,000	151,26	151,26	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000005333	COLA QUENTE C2 11X30 1KG IBEL	35069120	0102	5.102	KG	3,000	57,76	173,28	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003483	PLASTCOVER ECONOMIC 45 CM X 25 M CRISTAL E 105 PLAVITEC	39189000	0102	5.102	RL	2,000	101,91	203,82	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000009867	FITA ADESIVA 45X45 HM TR	39191010	0102	5.102	UN	10,000	5,90	59,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000008495	BLOCO DE ANOTACOES 76X76MM VERDE NEON BA7674 BRW	48201000	0102	5.102	UN	10,000	6,90	69,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000007719	MASSINHA SOFT CONJ C/6 CORES 07316 ACRILEX	34070010	0102	5.102	CX	2,000	48,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E / OU MATERIAL FORNECIDO
 19/04/2022
 Maria do Conceição
 CPF: 660.473.83160

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E / OU MATERIAL FORNECIDO
 19/04/2022
 Nelson Ferreira da Silva
 CPF: 20156423220

Handwritten signature

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	--------------------------	------------------------

Dados adicionais	Reservado ao fisco
Observações Total aproximado de tributos: R\$ 357,48 (35,56%) Federais R\$ 176,54 (17,56%) Estaduais R\$ 180,94 (18,00%) . Fonte IBPT. Aos cuidados de: Sonia	RECEBEMOS 19 / 04 / 2022 <i>Handwritten signature</i>

18/04/2022 15:52:43



DANIELLE FERNANDA L.SILVA ANDRADE
Rua Almerinda da Costa Ribeiro, Nº 317, Loja A
32015-270 - Contagem, MG
Telefone: (31) 3991-5278
CNPJ: 30.953.758/0001-05

Proposta Nº 67146

Para

INSTITUTO SAO DOMINGOS SAVIO
CNPJ: 18258640000161, IE: ISENTO
Rua Cubatão, 360, Monte Castelo
32285170 - Contagem, MG
Fone: (31) 3351-0058, Celular: (31) 98953-9021,
CEICSDOMINGOSAVIO@YAHOO.COM.BR

Número da Proposta	67146
Data	13/04/2022

Vendedor(a): ROBERT PHILLIPE ANDRADE TORRES FERREIRA

Aos cuidados de: Sonia

Itens da proposta comercial

	Descrição do produto/serviço	NCM	Código	Un	Qtd.	Preço un.	Preço total
1	PAPEL CREPOM 10% FOLHA 48CMX2,00M AR T FLOC C/10	4808.10.00	0000000004374	PT	5,000	16,67	83,35
2	FITA CORRETIVA MP 436 6M MASTERPRINT	3824.99.29	0000000005937	UN	5,000	10,87	54,35
3	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 40 WT PCQ 40 ADECK 533	8516.79.90	0000000010320	UN	3,000	38,39	115,17
4	COLA BRANCA AVULSA COPLAMIX 90G CX/60 CBA90G	3506.10.90	0000000011242	CX	1,000	151,26	151,26
5	COLA QUENTE C2 11X30 1KG IBEL	3506.91.20	0000000005333	KG	3,000	57,76	173,28
6	PLASTCOVER ECONOMIC 45 CM X 25 M CRIS TAL E 105 PLAVITEC	3918.90.00	0000000003483	RL	2,000	101,91	203,82
7	FITA ADESIVA 45X45 HM TR	3919.10.10	0000000009867	UN	10,000	5,90	59,00
8	BLOCO DE ANOTACOES 76X76MM VERDE NE ON BA7674 BRW	4820.10.00	0000000008495	UN	10,000	6,90	69,00
9	MASSINHA SOFT CONJ C/6 CORES 07316 ACR ILEX	3407.00.10	0000000007719	CX	2,000	48,00	96,00

Nº de Itens	Soma das Qtde	Total outros itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
9,00	41	0,00	1.005,23	0,00	1.005,23

Condições gerais

Prazo de entrega	5
Validade	3 dia(s)

Atenciosamente,
Departamento de vendas

Data da aprovação _/_/___	<p>30.953.758/0001-05</p> <p>Danielle Fernanda L. S. Andrade</p> <p>Assinatura do cliente</p> <p>INOVEUP DIST. DE PROD. LIMPEZA</p> <p>MAT. ESCRITÓRIO E SERV.</p> <p>R. ALMERINDA DA COSTA RIBEIRO, 317</p> <p>BAIRRO CANADA - CEP 32.015-270</p> <p>CONTAGEM - MG</p>	Proposta Nº: 67146 Valor Total: 1.005,23
------------------------------	---	---

ORÇAMENTO DE VENDAS



Data	13/04/2022	DADOS EMPRESA:	
Proposta nº:	4674941	Nome:	Universo Didatico LTDA
Vendedor:	Gustavo Diniz	Endereço:	R. Ver. Magno Claret, nº 1781
Telefone:	(31) 9 7536-9869	CNPJ:	03.414.929/0001-55

DADOS DO CLIENTE	
Nome:	Instituto São Domingos Savio
Endereço:	Rua Cubatao , 360
Cidade:	Contagem
Estado:	Minas Gerais
Contato:	Sonia
E-mail:	
CNPJ:	18.258.640/0001-61
Bairro:	Monte Castelo
CEP:	32285170
Telefone:	(31) 3351-0058

Código	Descrição	Qtde.	Preço unit.	%	R\$	Subtotal
1	PAPEL CREPOM 48CMX 2,00M	5	R\$ 16,90		R\$ 0	R\$ 84,50
2	FITA CORRETIVA 6M	5	R\$ 10,98		R\$ 0	R\$ 54,90
3	PISTOLA DE COLA QUENTE	3	R\$ 38,70		R\$ 0	R\$ 116,10
4	COLA BRANCA CX-60	1	R\$ 151,60		R\$ 0	R\$ 151,60
5	COLA QUENTE C2 1KG	3	R\$ 57,90		R\$ 0	R\$ 173,70
6	PLASTCOVER ECONOMIC 45CMX25M	2	R\$ 102,20		R\$ 0	R\$ 204,40
7	FITA ADESIVA 45X45	10	R\$ 5,99		R\$ 0	R\$ 59,90
8	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76X76MM	10	R\$ 6,99		R\$ 0	R\$ 69,90
9	MASSINHA SOFT C-6	2	R\$ 48,50		R\$ 0	R\$ 97,00
10	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
11	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
12	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
13	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
14	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
15	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
16	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
17	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
18	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
19	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
20	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
21	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
22	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
23	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
24	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
25	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
26	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
27	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
28	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
29	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
30	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
31	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
32	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
33	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
34	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -
35	0	0	R\$ 0,00		R\$ 0	R\$ -

03.414.929/0001-55

Insc. Estadual: 493.045.730/00-38

UNIVERSO DIDÁTICO LTDA

Rua Vereador Magno Claret, nº 1781
B. Dom Camilo - CEP: 33600-000

PEDRO LEOPOLDO - MG

\$ TOTAL R\$ 1.012,00

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

Forma de Pagamento:	Avista
Validade da Proposta:	03 Dias

SMS

Pedido de Orçamento



Data	13/04/2022
Pedido n°	79261
Vendedor	Felipe (31) 99201-5469

REPRESENTADA

Nome:	RD Distribuidora de Produtos de Limpeza & Serviços Pedagógicos
Endereço:	Rua Aracuai , 361 ,Lj 1, Fonte Grande

CLIENTE

Nome:	Instituto São Domingos Savio	I.E.:	Isento
CNPJ:	18.258.640/0001-61	Estado:	Minas Gerais
Cidade:	Contagem	Bairro:	Monte Castelo
Endereço:	Rua Cubatao , 360	Cep:	32.285.170
Telefone:	(31) 3351-0058		

INFORMAÇÕES DA PROPOSTA

Condição de pagamento	Avista
Data de entrega	5 Dias
Validade do Orcamento	3 Dias

Código	Descrição	Qtde.	Preço unit.	Condição (%)	Subtotal
1	PAPEL CREPOM 48CMX 2,00M	5,0000	R\$ 16,90		R\$ 84,50
2	FITA CORRETIVA 6M	5,0000	R\$ 10,98		R\$ 54,90
3	PISTOLA DE COLA QUENTE	3,0000	R\$ 38,70		R\$ 116,10
4	COLA BRANCA CX-60	1,0000	R\$ 151,60		R\$ 151,60
5	COLA QUENTE C2 1KG	3,0000	R\$ 57,90		R\$ 173,70
6	PLASTCOVER ECONOMIC 45CMX25M	2,0000	R\$ 102,20		R\$ 204,40
7	FITA ADESIVA 45X45	10,0000	R\$ 5,99		R\$ 59,90
8	BLOCO DE ANOTAÇÕES 76X76MM	10,0000	R\$ 6,99		R\$ 69,90
9	MASSINHA SOFT C-6	2,0000	R\$ 48,50		R\$ 97,00
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
21					R\$ -
22					R\$ -
23					R\$ -
24					R\$ -
25					R\$ -
26					R\$ -
27					R\$ -
28					R\$ -
29					R\$ -
30					R\$ -
31					R\$ -
32					R\$ -
33					R\$ -
34					R\$ -
35					R\$ -
38					R\$ -
39					R\$ -
TOTAL					R\$ 1.012,00

32.700.984/0001-00
 INSC. EST.: 0033741260088
 RD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMPEZA-
 SERVIÇOS PEDAGÓGICOS
 Rua Aracuai, Nº 361 - Lj 1
 Fonte Grande - CEP: 32013-370
 CONTAGEM - MG

[Handwritten signature]